2
Ханты-Мансийский  автономный округ –Югра
Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.04.2022                                                                                           № 52-р
п. Красноленинский

О введении режима повышенной
готовности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                  от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий                     от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением дневных температур воздуха, интенсивным снеготаянием, угрозой возникновения на территории Ханты-Мансийского района чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением территорий населенных пунктов, объектов экономики талыми водами, с целью обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения:

1. Ввести режим повышенной готовности с 09 ч 00 мин
с 11 апреля 2022 года и до особого распоряжения для органов управления, сил Ханты-Мансийского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Определить силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации.
4. Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации.
5. Предусмотреть и выполнить комплекс мероприятий                          по предупреждению ЧС на объектах и системах жизнеобеспечения населения.
6. Организовать, при необходимости, круглосуточное дежурство                 в администрации  сельского  поселения Красноленинский с целью своевременного реагирования на ЧС.
7.  Обеспечить своевременное информирование населения                        об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды, о складывающейся обстановке, принимаемых мерах по защите от паводка.
8. При угрозе возникновения аварийных  или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в ЕДДС Ханты-Мансийского района (тел. 112,  33-04-01, 33-66-87).
9. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Ханты-Мансийского района:
обеспечить бесперебойное энергоснабжение населенных пунктов, попадающих в зоны возможного затопления (подтопления), а также
(при необходимости) предусмотреть экстренное аварийное отключение энергоснабжения;
привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные ситуации;
организовать, по необходимости, круглосуточное дежурство                       на объектах.
10. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Красноленинский.
[bookmark: _GoBack]
11. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы
сельского поселения Красноленинский                               Е.И. Рудкевич

8